DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°183 1 FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2017 —1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA– EXTRATO DE TERMO ADITIVO –TOMADA DE PREÇO N°2017.0 	l
- SEINFRA - OBJETO: Contratação de empresa para construção de pavimentação em paralelepípedo e pedra tosca com rejuntamento e 	ersas 	t)
ruas, no Município de Aivaba, conforme PT N° 1023557 - 44. CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. CONTRATAD :qNOVA 	 r
CONSTRUÇÓES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. PERIODO: 120 (Cento e Vinte) dias, contados a partir de 28/09/2017. » 	ç 5o4
ORÇAMENTÁRIA N°: 07.07.15.451.0587. 1.011. VALOR DO CONTRATO: R$ 284.607,01 (Duzentos Oitenta e Quatro Mil Seiscentos e e Rai
e Um Centavo). RECURSO: Tesouro Federal e Municipal. DATA DO ADITIVO: 25109/2017. AMPARO LEGAL: Lei N° 8.666 de 2 1/06/93. 	5,
Paragrafo 10,  Inciso 11. Aivaba-CE, 28 de Setembro de 2017. Elissandra Araújo Moraes - Ordenadora de Despesas.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU –AVISO DE LICITAÇÃO –TOMADA DE PREÇO N° 006117-TP– A Comissão
de Licitação da Câmara de P;iracuru-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Outubro de 2017, às 09h30min, na
Sede da Câmara localizada à Rua São João Evangelista, N°459, Centro, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento
Menor Preço Unitário, tomb.do  sob o N° 006/17-TP, com o seguinte Objeto: Contratação de serviços para adequações externas no prédio, criação de
03 (Três) salas, criação da sala de som no plenário e pintura geral de Setores da Câmara Municipal de Paracuru-CE. Para mais informações, entrar
em contato com a Comissão de Licitação, pelo Telefone: (85) 3344.2 177, no horário de 08h às 14h. Paracuru-CE, 28 de Setembro de 2017. Josué de
Albuquerque Alves Neto - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI –AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°08.006/2017-
CP –A CPCL de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 14 de Novembro de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
Permanente Central de Licitação, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura e
Julgamento dos Documentos de Habilitação e Propostas de Preços referentes a Concorrência N° 08.006/2017-CP, cujo Objeto é a Contratação de empresa
para prestação de serviços técnicos especializados de apoio à regularização fundiária de áreas urbanas e rurais do Município de Aracati-CE, para
desenvolvimento do Programa de Regularização de Aracati - PRA. A Documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL, a
partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 27 de Setembro de 2017. José Estelita de Aquino Filho
- Presidente da CPCL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas, A Comissão de Licitação torna público que a partir das 11:00 horas do dia 28 de setembro
de 2017, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEO0911 7. cujo objeto é a aquisição de
mobiliário para atender as demandas das Unidades de Saúde do Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: II de outubro de 2017 das 08:10
às 10:00 horas. Data da Disputa de Preços: li de outubro de 2017 a partir das 10:00 Horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias
úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br . Nova Russas, 28 de setembro
de 2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Contrato N° 2017.09.25.01-SESAU. Partes: O Município de Juazeiro do
Norte/CE, por intermédio da Secretaria de Saúde e a Podium Empreendimentos Eirele –EPP. Objeto: Contratação de empresa para reforma do Centro de
Controle de Zoonoses Dr. Mauro Sampaio do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. Valor Rã 341.193,10 (trezentos e quarenta e um mil, cento e noventa e
três reais e dez centavos). Tomada de Preços N°. 021201 7-SESAU. Prazo de Vigência do Contrato: 06 (seis) meses contados a partir da expedição da ordem

FSC de serviços. Juazeiro do Nort./CE. 25 de setembro de 2017. Signatários: Maria Nizete Tavares Alves e Runaldo Ferreira Lima.
1 MISTO

P0pp,0oid0 	 *** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, toma público
.!9_c'C11 que realizará dia 16/10/2017, às 09:00 horas, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/CE, modalidade: Tomada de Preços N°04.00 112017-TP

objeto: contratação de empresa para reforma e reparos nas II escolas municipais de São Benedito-CE. O Edital poderá ser adquirido juntos CPL, segunda
à sexta-feira no horário de 0811 às 12h. São Benedito-CE, 26 de Setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL.

*** *** ***

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n° 8.666193 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica
aos interessados que realizará no dia 16/10/2017, às lOhs, na rua Lucio torres. n°622, Centro - Barreira - CE, a Tomada de Preço 10.16.01/2017, contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria na assistência direta e imediata ao Município de Barreira/CE, em sua representação física
em Brasília/DF no que diz respeito à captação de recursos, e apoio técnico e logístico com vistas à resolução de assuntos nos devidos órgãos federais.
Conforme especificação em anexo. Edital e demais infonnaçf,es poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h.
Barreira-Ce 27 de setembro de 2017, Roberta Serafim da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Secretaria de Assistência Social do Município de Varjota comunica aos
interessados que estará recebendo até às 08:15h do dia 10 de outubro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232,
Centro, Varjota-CE, a proposi a de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 2509.011201 7-SAS cujo objeto é a seleção de empresa
para registro de preços visando eventuais e futuras contratações de aquisição de géneros alimentícios destinados a Secretaria de Assistência Social do
Município de Varjota. O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 14:00h. Varjota–Ce,
27 de setembro de 2017. Francisco Faib Lira Lopes - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dia 17 de outubro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 29/2017-SEAG, cujo objeto é
a aquisição de material esportivo. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios
e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, no endereço Rua José Siqueira, N°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 27 de setembro de 2017.

/;>7 *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca –Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia lo de Outubro de 2017 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob no 2017.09.22.01, cujo objeto é a
aquisição de material gráfico a ser utilizado na realização da XIV Feira de Caprinocultura(Tejubode)12017 no Município de Tejuçuoca - CE., na sala de
comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489– Centro - Tejuçuoca - Informações'. licitacaopmt@outlook.com , Horário de 08:00
às 12:00hs . Tejuçuoca, 27 de Setembro de 2017. Francisco José de Araújo– Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão de Licitação comunica as licitantes participantes
da Tomada de Preços n° TP.2117.08.16.01 .ADM, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Prestação de Serviços Técnicos especializados de assessoria em
procedimentos Administrativas e Financeiros, junto as Unidades Administrativas do Município de Massapê-CE, que a abertura dos envelopes das propostas
será no dia 02.10.2017 às 09:00 hs. Maiores informações poderão ser adquiridas nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 13:00 hs, na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Dom José Tupinainbá, s/n, bairro Centro. Massapê-Ce, 28 de setembro de 2017. Maria Denise
Soares Azevedo - Presidente da CPL.

*** *** ***

v